
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 50 

г. Нижний Тагил 

 

ПРИКАЗ 

31. 08. 2023       № 255 

 

 

Об утверждении обобщенного учебного плана среднего общего 

образования МБОУ СОШ № 50 на 2023 – 2025 учебные годы на основе 

индивидуальных учебных планов 

 
В соответствии с  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012, Федерального государственного образовательного стандарта 

среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства 

образования и науки РФ от 17 мая 2012 г. N 413 в редакции последних 

изменений, федеральной образовательной программы среднего общего 

образования, утвержденной приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 18.05.2023 № 371, Уставом образовательной 

организации и Положением о порядке обучения по индивидуальному 

учебному плану МБОУ средней общеобразовательной школы № 50 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

1.   Утвердить обобщенный учебный план среднего общего образования, 

составленный на основе индивидуальных учебных планов на 2023 - 2025 учебные 

годы. 

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте ОО. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                       С.В. Головин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 УТВЕРЖДАЮ: 

ДИРЕКТОР МБОУ СОШ № 50 

С.В. Головин 

ПРИКАЗ №     от  31.08.2023 

ОБОБЩЕННЫЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН  

среднего общего образования (ФГОС) 

на 2023-2025 учебные годы (недельный). 
 

 

Предметная 

область 

Учебный предмет Базовый 

Уровень 

6-ти дневная 

неделя 

Углубленны

й Уровень 

6-ти дневная 

неделя 

Количество 

часов в 

неделю 

Количество 

часов в 

неделю 

10 

класс 

11 

класс 

10 

класс 

11 

класс 

Обязательная часть       

Русский язык и 

литература 

Русский язык Б 2 2    

Литература Б 3 3    

Иностранные 

языки 

Иностранный язык Б 3 3    

Математика и 

информатика 

Алгебра и начала 

математического 

анализа 

Б 2 3 У 4 4 

Геометрия Б 2 1 У 3 3 

Вероятность и 

статистика 

Б 1 1 У 1 1 

Информатика Б 1 1 У 4 4 

Естественно-

научные 

предметы 

Физика Б 2 2    

Химия Б 1 1 У 3 3 

Биология Б 1 1 У 3 3 

Общественно-

научные 

предметы 

История Б 2 2 У 4 4 

Обществознание Б 2 2 У 4 4 

География Б 1 1    

Физическая 

культура, 

основы 

безопасности 

жизнедеятельно

сти 

Физическая культура Б 2 2    

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Б 1 1    

 Индивидуальный 

проект 

 1     



ИТОГО  27 26  26 26 

Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений 

 4 5  

Практикум по написанию сочинений 

разных жанров 

Б 1 1  

Избранные темы математики Б 1 2 У 1 1 

Методы решения химических задач У 1 1  

Программирование Python У 1 1  

Учебные недели  34 34    

Всего часов  31 31  27 27 

Максимально допустимая недельная 

нагрузка в соответствии с 

действующими санитарными 

правилами и нормами на одного 

ученика 

 37 37    

Общая допустимая нагрузка за период 

обучения в 10 - 11-х классах в 

соответствии с действующими 

санитарными правилами и нормами в 

часах на одного ученика, итого 

2516 

ОБЩИЙ ОБЪЕМ УЧЕБНОГО 

ПЛАНА 

3944 

                         Формы промежуточной аттестации 

                          учащихся среднего общего образования 
 

Годовая промежуточная аттестация проводится как среднее арифметическое 

результатов полугодовых  аттестаций с округлением результатов в пользу обучающегося 

в соответствии с «Положением о формах, периодичности и порядке текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся» в сроки, определенные 

календарным учебным графиком. 

 

 

 

 


